2019年 11月 26日

株式会社 鹿児島銀行

「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」・「かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債」引き受けに伴う贈呈式の開催について

鹿児島銀行（頭取 松山澄寛）は、「かぎんＳＤＧｓ推進私募債（愛称：しぼどん）」・「かぎんＳＤＧｓ推進医

療機関債（愛称：メディどん）」の引き受けに伴い、下記のとおり贈呈式を開催いたしましたのでお知らせいた

します。

当行は今後も、「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」・「かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債」を通じてお客さまとともに

地域課題の解決を図り、地域発展および持続可能な地域の社会づくりに貢献してまいります。

記

１．かぎんＳＤＧｓ推進私募債発行企業（贈呈先指定）：株式会社ＭＦＥ ＨＩＭＵＫＡ

贈 呈 先  宮崎県立日向高等学校

贈 呈 品  講演台

贈呈目的  地元教育機関への支援を通じた地域貢献

開 催 日   2019 年 10月 3日（木） 宮崎県立日向高等学校にて

出 席 者

株式会社ＭＦＥ ＨＩＭＵＫＡ  代表取締役 島原 俊英 様

宮崎県立日向高等学校      校長    久保田 一史 様

鹿児島銀行 日向支店      支店長   寺田 大満

店内代理  福井 啓史

対応する

ＳＤＧｓ

目標 4．子ども達がより充実した教育環境で学習できる機会の提供

  贈呈式の様子

２．かぎんＳＤＧｓ推進私募債発行企業（贈呈先指定）：文明農材株式会社

贈 呈 先  社会福祉法人あすなろ福祉会

贈 呈 品  寄付（私募債発行額の一定割合）

贈呈目的 障がい者への支援を通じた社会福祉貢献

開 催 日   2019 年 10月 16日（水） 社会福祉法人あすなろ福祉会にて

出 席 者

文明農材株式会社        代表取締役 堂山 正義 様

社会福祉法人あすなろ福祉会   理事長   山本 森満 様

                 常務理事  山本 茂樹 様

鹿児島銀行 吹上支店      支店長   吉田 博紀

対応する

ＳＤＧｓ

目標 4．全ての子どもたちへの教育機会の提供（放課後等デイサービス）

目標 8．全ての人々が働くことのできる環境の提供（就労継続Ｂ型支援）

  贈呈式の様子

３．かぎんＳＤＧｓ推進私募債発行企業（贈呈先指定）：九州共同株式会社

贈 呈 先  かごしまこども食堂・地域食堂ネットワーク

贈 呈 品  寄付（私募債発行額の一定割合）

贈呈目的 将来を担うこども達への支援（こども食堂の普及）

開 催 日   2019 年 10月 23日（水） 九州共同株式会社にて

出 席 者

九州共同株式会社             代表取締役 日高 正文 様

                      常務取締役 小川 史郎 様

かごしまこども食堂・地域食堂ネットワーク 顧問    齋藤 美保子 様

                      監査役   松木薗 利範 様

鹿児島銀行 本店営業部   常務執行役員本店営業部長 松永 裕之

行員    丸野 寿恵

対応する

ＳＤＧｓ

目標 1．こどもの貧困問題解決への取り組み

  贈呈式の様子

４．かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債発行法人（贈呈先指定）：医療法人八重瀬会

贈 呈 先  社会福祉法人浦添市社会福祉協議会

贈 呈 品  寄付（医療機関債発行額の一定割合）

贈呈目的 地域における社会福祉水準の向上

開 催 日   2019 年 10月 28日（月） 社会福祉法人浦添市社会福祉協議会にて

出 席 者

医療法人八重瀬会           院長代理      山内 裕樹 様

社会福祉法人浦添市社会福祉協議会   会長        久貝 宮一 様

                    常務理事      又吉 りつ子 様

                    企画総務課長    大嶺 泉 様

鹿児島銀行 沖縄支店         執行役員沖縄支店長 菊永 栄一郎

                    店内代理      室屋 明広

対応する

ＳＤＧｓ

目標 11．全ての人々が安心して暮らせるまちづくりの推進

  贈呈式の様子

【参考】

・「かぎんＳＤＧｓ推進私募債」・「かぎんＳＤＧｓ推進医療機関債」は、発行額の一定割合を原資として「私

募債発行企業」・「医療機関債発行法人」が指定する学校・団体さまに、当行が「寄付（金銭を贈呈する）」・

「寄贈（物品を贈呈する）」を行うものです。お客さまの「想い」を当行の金融プラットフォームを通じ

て地域に届け、各種課題解決を図る取り組みとなります。

以上

【本件に関するお問い合わせ先】

鹿児島銀行 経営企画部 サステナビリティ推進室

TEL：099-239-9725（ダイヤルイン）